
برای حسین بن علی)ع(
مرکز نمافر بر اســاس اطلاعات درج شــده در گوگل مپ، نقشه 

پراکندگی حسینیه ها در استان های مختلف کشور را منتشر 
کرده است. بر اســاس این اطلاعات، تعداد کل حسینه های 
ثبت شده کشــور در گوگل مپ حدودا به ۳۱۰۰ عدد می رسد. 

بیشترین تعداد حســینیه در اســتان فارس )۳۵۳( و 
کمترین تعداد در اســتان های البرز و کردستان 

)۱۳( ثبت شده است. پس از فارس، استان های 
خوزستان، کرمان، اصفهان و خراسان رضوی به 

ترتیب بیشترین تعداد حسینیه ها را دارند.

هم قسم با ولایت
به پهنای یک ایران

 رقابت
برای خدمت

جشن های مذهبی، 
فانوس قلب و زندگی
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در روز عید غدیر، جشن های کیلومتری در همه استان های کشور برپا 
شد. خیابان های شهرهای مختلف در این روز مملو از مردمی بود که 
دل هایشان از محبت حضرت علی )ع( لبریز بود و برای این جشن 

بزرگ ولایت، هرآنچه داشتند را به میدان آوردند

  صفحه 3

  صفحه های 2و3  صفحه 4

یادداشتی از حجت الاسلام روح الله حریزاوی   

حرف های آزاده آل ایوب درباره نشاط اجتماعی

گفت و گو

روایت

عید غدیر خم که به عنوان عید الله اکبر نیز 
شناخته می شود، یکی از مهم ترین اعیاد 

شیعیان است. از ســال گذشته پویش 
»مهمانی محله« به همین مناســبت 
برگزار شد. امســال علاوه بر مهمانی 
محله با محوریت جشــن و شــادی، 

پویــش »موکــب خدمت محلــه« با 
محوریت جهاد تبیین راه اندازی شد. 

به گفته حجت الاسلام رضا غلامی، قائم مقام بنیاد 
هدایت موکب خدمت محله در بــازه زمانی اول تا 
20 ذی الحجه که مصادف با 19 خرداد تا 7تیرماه 
اســت، برگزار و در این پویش 10 هــزار موکب در 

محله های سراسر کشور دایر شد. 
قائم مقــام بنیاد هدایت توضیــح داد: »اجرای این 
پویش کاملًا مردمی بود؛ از برپا کردن موکب گرفته 
تا پشتیبانی آن شــامل هزینه ها، پذیرایی، اجرای 

میدانی و عوامل اجرایی مستقر در موکب.«
او ادامه داد: »هدف ما از طراحــی این پویش زنده 
نگه داشتن آرمان های انقلاب، ایجاد فضای مناسب 
برای گفت وگو، مباحثه با مردم، تیم ســازی محلی 
برای پــای کار آوردن جوانان، تبیین و مشــارکت 
حداکثری و اســتفاده از ظرفیت جشن های غدیر 

برای پیوند افراد به یکدیگر بود.«
به گفته حجت الاسلام غلامی، هدف موکب 
خدمت محله تنها راه اندازی موکب برای 
پذیرایی از مردم با شــربت و شیرینی 
در اعیاد نبــود، بلکه هــدف اصلی، 
راه اندازی پاتوقی برای گفت وگو بود. 
او در این باره توضیــح داد: »به  تصویر 
کشیدن مجموعه ای از فایل های صوتی 
و تصویــری از ویژگی هــای رئیس جمهــور و بیان 
اهمیت مشارکت و انتخابات توسط بخش رسانه ای 
موکب ها، گفت وگوهایی با مــردم در قالب تریبون 
آزاد، پاسخ به سؤالات و شــبهات، راه اندازی ستاد 
انتخاباتی محله ای، برگزاری جشن های شادی قربان 
و غدیر، به میدان آوردن کودکان، نوجوان ها، جوان ها 
و زنان، هم افزایی نهادها و مجموعه های موجود در 
محله بخشــی از وظایف موکب خدمــت محله بود 
تا در کنار جشن و شــادی، تبیین و خدمات محلی 
هم انجام شــود.« او افزود: »نقاشی، ماشین نویسی، 
فروش محصولات فرهنگی، سرود و تئاتر خیابانی، 
مسابقات، پخش مناظرات زنده انتخاباتی از موکب ها 
مجموعه ای از ایده هایی بود که ما در موکب خدمت 

محله به دنبال آن بودیم.«

حجت الاسلام علی اصغر سهرابی، 7 سالی 
است که برای خدمت رسانی به مردم و رفع 

معضلات فرهنگی و اجتماعی در محله 
بهار واقع در یــک کیلومتری قزوین 

مستقر شده است.
او در ایــن مدت فقــرا و ضعفــا، زنان 

بدسرپرســت و بی سرپرست و کودکان 
یتیم را تحت پوشش قرار داده، ماهانه سبد 

ارزاقی برای محرومان در نظر گرفته، بچه هایی 
که به خاطر مشــکلات مالی ترک تحصیل کرده اند را 
راهی مدرســه کرده و پس از چند سال تعطیلی، نماز 

جماعت را در مساجد برقرار کرده است.

علاوه بر پیگیری های حجت الاسلام سهرابی 
برای انجام امور عمرانی محلــه، بزرگترین 
اقدامش در این زمینه تبدیل محله بهار 
به جزئی از شــهر بود که با تلاش سه 

ساله او اتفاق افتاد.
حجت الاســلام ســهرابی بــا وجود 
تهدیدهــای مالی و جانی از ســمت 
معتــادان و موادفروش ها در این محله، 
تعداد زیادی از مبتلایان به اعتیاد را تشویق 
به ترک کرده و برای اشــتغال زایی و بازگشت خود 
و خانواده  شــان به زندگی، با برگزاری کلاس های 

مهارتی عملی و علمی کمکشان می کند.

10 کیلومتر

یک دنیا

در کنار 
نــذوراتِ گران قیمتِ برخی 

موکب ها، شــاهد پیکان ســفیدرنگی 

بودیم که در طول مسیر، صندوق عقب ماشین 

خود را پر از ســاندویچ های خوشــمزه و گرم کرده 

بود و به مردم نذری مــی داد. کمی آن طرف تر نیز یک 

چرخ دســتی با بنر »به عشــق امیرالمؤمنین امروز 

آبمیــوه صلواتــی« خودنمایی می کرد. پشــت 

چرخ دستی، پســر جوانی ایســتاده بود و 

لیوان های خنک آبمیوه را به دست 
مردم می داد.

آغاز پویش موکب خدمت محله در جشن غدیر

نوای نوکری در 
کوچه پس کوچه های ایران

داستان یک روحانی که برای کمک به معتادان جهاد می کند

بهار در بهار
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مردم در مهمانی 
 ده کیلومتری

غدیر در تهران، 
عشق خود را نثار 
کردند و حماسه ای 
ماندگار به جای 
گذاشتند

جشن عید غدیر امسال در سراسر ایران باشکوه و 
عظمت بیشتری برگزار شد. در این میان، »مهمانی 
6۰۰ کیلومتری غدیر« در مسیرهای مختلفی در 
سراسر کشور، جلوه ای ویژه از این جشن بزرگ را 
به نمایش گذاشت. هوای گرم تیرماه بود، اما شور و 
اشتیاق وصف ناپذیری در خیابان های تهران موج 
می زد. جمعیت انبوهی از مردم از پیر و جوان، زن 
و مرد، با لباس های رنگــی و پرچم های یا علی در 
دســت، راهی بزرگ ترین جشن غدیر ایران شده 
بودند. من هم در میان این سیل خروشان، رهسپار 
»مهمانی ده کیلومتری غدیر« بودم. از میدان امام 
حســین )ع( که حرکت کردم، گویی وارد دنیایی 
دیگر شــده بودم. خیابان ها مملو از موکب های 
رنگارنگ بود که هر کــدام جلوه و زیبایی خاصی 
به این جشن مردمی می بخشیدند. نوای مداحی و 
سرودهای غدیری از بلندگوها به گوش می رسید و 

شور و حال عجیبی در فضا حاکم بود.
در طول مســیر، موکب های مختلفی را دیدم که 
خدمات متنوعی به مهمانان ارائــه می دادند. از 
چای و شربت نذری گرفته تا غذاهای گرم و سرد، 
از توزیع نذری و هدایا تا برپایی غرفه های مشاوره 

و پاسخگویی به سؤالات مذهبی. اما آنچه بیش از 
همه جلب توجه می کرد، عشــق و ارادت مردم به 
امام علی )ع( بود. این عشق و ارادت در چهره های 
شاد و پرشور آنها، در اشک های شوق و در نذرهای 
خالصانه شــان هویدا بود. در این مهمانی بزرگ و 
باشکوه، شاهد حضور تعداد زیادی از افراد بودیم 
که با نذرهای مختلف، عشق و ارادت خود را به امام 

علی )ع( نشان می دادند.

  جشن غدیر نمادی از ارادت به امام علی )ع(
مهمانی ده کیلومتری غدیر، تابلویی زیبا از عشق 
و ارادت مــردم ایران به امام علی )ع( اســت که 

در آن، نذر و ایثار افراد با هر ســطح تمکن مالی، 
به وضوح قابل مشاهده است. این نذرها یادآور این 
نکته است که عشق و ارادت به اهل بیت )ع( مرز و 
محدودیتی ندارد و هر کس به اندازه توان خودش 

می تواند در این مسیر قدم بردارد.
این رویداد عظیم، عشــق و ارادت مردم ایران به 
امام علی )ع( را به زیبایی به تصویر کشید و یقیناً 

در تاریخ انقلاب اسلامی ایران ماندگار خواهد شد.
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محفل
قرآن دوستان دوباره گرد هم آمدند

کشور گشایی هنرمندان محفلی
در ایام اخیر، دست اندرکاران برنامه محفل روزهای شلوغی را پشت سر گذاشتند؛ 
رشت، بابلســر و الوند شــهرهایی بودند که برنامه تلویزیونی محفل و عوامل آن 

مهمان مردمش شدند.
اولین میزبان این برنامه تلویزیونی، شهر الوند در تاریخ 23 خرداد بود که با حضور 

پرشکوه محفلی ها، میزبان 10 هزار نفر از مردم این شهرستان شد.
واعظی، مدیر رسانه تبلیغات اسلامی اســتان قزوین با اشاره به حضور پرشکوه 
مردم گفت: در این برنامه شاهد حضور کم نظیر مردم در یک برنامه با محوریت 

قرآن در شهر الوند بودیم.
عوامل برنامه محفل پس از اجرای برنامه کم نظیر خود در الوند استان قزوین، به 
استان گیلان، شهر رشت رفتند تا برنامه خود را در پیاده راه فرهنگی این شهر به 
اجرا در بیاورند. آنها پس از حضور خود برای اجرا در این شهر در تاریخ 5 تیرماه، با 

جمعیت باور نکردنی 20 هزار نفری رو به رو شدند.
حضور نخبگان قرآنی شهر رشت در ویژه برنامه محفل، فصل دیگری بود که در 

این برنامه به اجرا در آمد.
مقصد بعدی برنامه محفل، استان مازندران، شهر بابلسر، پارکینگ صفر ساحلی 
در تاریخ 6 تیر ماه بود که با استقبال گسترده مردم رو به رو شد و با حضور نخبگان 

و هنرمندان قرآنی، جمعیت زیادی را به خود جذب کرد.
برنامه محفل با حضور کارشناســان و قاریانی همچون حامد شــاکرنژاد، احمد 
ابوالقاســمی، حجت الاســلام غلامرضا قاســمیان و حســنین حلو به یکی از 
پرطرفدارترین برنامه های قرآنی حال حاضر کشــور تبدیل شده است که به جز 
برنامه تلویزیونی که از شــبکه 3 سیما پخش می شــود، به صورت میدانی نیز با 

حضور در شهرها و شهرستان های مختلف دوست داران قرآن را گرد هم می آورد.

به پهنـای یک ایران

»مهمانی ده کیلومتری غدیر« که در عید غدیر سال ۱4۰۳ در مسیر 
خیابان امام علی )ع( تا میدان آزادی تهران برگزار شــد، بار دیگر 
با حضور میلیون ها نفر از مردم ایران به جشنواره ای عظیم از عشق 
و ارادت به امام علی )ع( تبدیل شــد. حضور پرشــور مردم در این 
راهپیمایی باشــکوه، جلوه ای از وحدت و همدلی ملــت ایران در 
پاسداشت ارزش های دینی و انقلابی بود. دکتر نیره آزادی، مسئول 
مجموعه مبلغان شهر تهران و کارشناس مذهبی اهمیت والای این 
روز و واقعه تاریخی غدیر خم را دلیل برگزاری مهمانی ده کیلومتری 
غدیر دانست و در ادامه به اهمیت برگزاری این جشن بزرگ پرداخت. 

 معاون امور استان های بنیاد سپهر
سازمان تبلیغات اسلامی مطرح کرد؛

نمایش قرآن دوستی 
ایرانی ها در 

استان  های مختلف
بعد از اتمام ماه مبارک رمضان و پایان پخش تلویزیونی 
برنامه محفل، ســتاره های این برنامه با فواصل زمانی 
در اســتان ها و شهرهای مختلف کشــور حاضر شده و 
دورهمی قرآنی برگزار می کنند؛ چند ساعتی را با هم به 
خواندن و گفتن و شنیدن درباره قرآن می پردازند. چند 

ساعت برای قرآن. 
حجت الاســلام مصطفــی حریــزاوی معــاون امور 
استان های بنیاد سپهر ســازمان تبلیغات اسلامی در 
گفت وگو با روابط عمومی ســازمان تبلیغات اســلامی 
درباره برگزاری این رویداد در قزوین، رشــت و بابلسر 
گفت: به دعوت مردم بسیار خوب شهر الوند شهرستان 
البرز در اســتان قزوین در این استان حاضر شدیم. بعد 
از آن هم به شمال ایران ســفر کردیم و در شهر رشت و 

بابلسر حضور یافتیم.
حجت الاســلام حریزاوی تصریح کرد: ســعی کردیم 
تا جایی که می توانیم حضور همه ســتاره های محفل را 
در دورهمی های اســتانی هماهنگ کنیــم اما به دلیل 
معذوریت های شــغلی و زندگی، در برخــی از برنامه ها 
حضور آقایان رضوان درویش و رسالت بوذری کمرنگ تر 
بود اما سایر دوستان برنامه محفل در این رویدادها حضور 
داشتند. وی بیان کرد: تراکم درخواست های استان ها، 
شهرستان ها و حتی روســتاها به ویژه روستاهای قرآنی 
برای حضور ستاره های محفل در آن منطقه بسیار زیاد 
است حتی مجموعه های فرهنگی فعال در زمینه قرآن 
هم برای برگزاری این برنامه  درخواست داده  اند. همین 
استقبال ویژه و درخواست های متعدد باعث شد تصمیم 
بگیریم به برگــزاری دورهمی محفل در اســتان های 
مختلف ادامــه دهیم و همه تلاشــمان را بکنیم تا هیچ 

درخواستی را بدون جواب نگذاریم.
معاون امور استان های بنیاد ســپهر دلیل تداوم چنین 
رویدادهایی را اینگونه تشریح کرد: علت اینکه دورهمی 
محفل را در استان ها و شهرهای مختلف برگزار می کنیم 
این است که به عشق و علاقه مردم به قرآن پاسخ بدهیم 

و این علاقه را به همگان نشان دهیم.
حجت الاسلام حریزاوی ادامه داد: برپایی دورهمی های 
برنامه محفل در سراسر کشــور به نوعی نمایش قرآن 
دوستی مردم ایران اســت. اولین باری که این دورهمی 
را در اراک برگزار کردیم برای خودمان هم باورپذیر نبود 
که این حجم از مردم از قرآن استقبال کنند. گاهی اوقات 
فوتبالیست، بازیگر یا چهره شناخته شده ای در شهری 
حاضر می شــود و تصور بر این است که به دلیل شهرت 
یا شخصیت خاص فرد چنین استقبالی از او می شود و 
به همان دلیل مردم دور هم جمع می شوند؛ ولی اینکه 
به خاطر قرآن، حافظان قرآن و قرائت آن مردم اینگونه 
استقبال می کردند به نظر ما کاری متفاوت بود که نشان 

می داد مردم، قرآن را بسیار دوست دارند.

بعد از پخش فصل دوم برنامه تلویزیونی محفل در شب های ماه 
رمضان، داوران و مجری این برنامه بیش از پیش در بین مردم حضور 
می یابند. یکی از جلوه های برجسته این حضور مردمی، برنامه هاییی 
است که به درخواست استان های مختلف در کشور برگزار می کنند و 
چند ساعتی را به تلاوت قرآن، اجرای سرود، تواشیح و... می پردازند و 

سعی می کنند لحظه های زندگی مردم را با قرآن پیوند بزنند.

    غدیر خم یکی از مهم ترین روزهای تاریخ اسلام است
آزادی با اشــاره به اهمیت عید غدیر گفت: »عید بزرگ غدیــر و آن واقعه  
و اتفاق بزرگــی که در ایــن روز رخ داد در واقع صرفــا نصــب ولایــت 
امیرالمؤمنین علیه السلام نبود، چون ولایت نصب شدنی نیست. ولایت مولا 
از هزاران ســال پیش، شــاید از قبل خلقت انسان در آسمان ها توســط 
خداوند نصب شــده بود.  پیغمبر اکرم صلوات الله علیــه در روز غدیر خم 
مبلغ اولی بودند که خداوند معرفی جانشــینی حضرت علی )ع( را ســبب 
تکمیل رسالت ایشــان دانســتند؛ لذا عید غدیر درواقع معرفی جانشینی 

و رهبری امیرالمؤمنین بعد از پیامبر اکرم)ص( بوده است نه ولایت مولا.«
او ادامــه داد: »حضــرت علــی )ع(  ولی اول و آخر همه  انسان ها اســت 
و عید غدیــر جریان نصب رهبر حکومت اســلامی اســت و این اهمیت 

عید غدیر است.«
 

    کار رسانه ای پیامبر در روز عید غدیر
به گفته آزادی، کار رســانه ای پیامبر اســلام )صلی الله علیه و آله( در روز 
عید غدیــر یکی از مهم تریــن و اثرگذارتریــن اقدامات ایشــان در تاریخ 
اســلام محســوب می شــود.  این کارشــناس مذهبی افــزود: »پیامبر 
اکــرم )ص( از زمان مناســب  بــه نام حجهًْ الوداع اســتفاده کردنــد، 
چــون همــه می دانســتند که ایــن آخرین حج پیغمبر اســت؛ لذا از 
 تمام کشــورها، ملیت ها، قومیت ها، بلاد، قوم و قبیله ها شــرکت کرده

بودند. دوم، از مکان مناســب یعنی »برکه  غدیر خم«  استفاده کردند.« 
آزادی با اشــاره به دیگر کارهای رســانه ای پیامبر )ص( برای تبلیغ غدیر 
خم گفت: »پیامبــر اکــرم برای رســانه ای کردن این جریان بزرگ از 
اولین شعری بود که برای غدیر توســط آن  و   هنر اســتفاده کردند 

»حسان بن ثابت« در این روز سروده شد.« 
او یکی دیگــر از اقدامات رســانه ای پیامبــر )ص( را اســتفاده از صنعت 
تکرار عنوان کــرد و  اظهار داشــت: »برای اینکه این روز بــزرگ و مهم 
در ذهن ها بماند پیغمبر اکرم)ص( این واقعه  را ســه روز تکرار کردند. 

در گفت وگو با دکتر نیره آزادی مطرح شد؛

  مهمانی ده کیلومتری غدیر
 جشنی از جنس ولایت
و انس با تاریخ

در روز عید غدیر خم، جشــن های کیلومتری در همه استان های کشــور برپا شد. خیابان های 
شهرهای مختلف در این روز مملو از مردمی بود که دل هایشان از محبت حضرت علی )ع( و فرزندان 
ایشان لبریز بود و برای این جشــن بزرگ امامت و ولایت، هرآنچه داشتند را به میدان آوردند؛ از 
شربت و شیرینی گرفته تا اجرای برنامه های سرود و شــادی. در روز عید غدیر خم در سرتاسر 
ایران نزدیک به 6۰۰ کیلومتر مسافت، برای جشن ولایت علی ابن ابی طالب )ع( آذین بندی شد.

فارس

87.5+1350

طول مسافت پیاده روی 
تعداد موکب هابه کیلومتر

جمعیت ۲۰ هزار نفری مردم در جشن محفلی ها؛ میدان شهرداری رشت

حضور پرشور مردم در برنامه محفلی ها؛ پارکینگ صفر ساحلی بابلسر

استقبال ۱۰ هزار نفری از عوامل برنامه محفل؛ شهر الوند استان قزوین

خوزستان

76110

خراسان رضوی 

59.7824

آذربایجان شرقی 

36.5110

بوشهر 

23.2153

خراسان شمالی 

22338

خراسان جنوبی 

21576

همدان

211090

هرمزگان

19369

چهار محال و بختیاری

20.2370

زنجان

18110

سمنان

18255

گلستان

18775

هم قسم با ولایت 
جشن مهمانی کیلومتری غدیر در همه 

استان های کشور برگزار شد
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یادداشت 

بعد از شهادت رئیس جمهور محبوب و پرتلاش، آیت الله رئیسی و همراهانشان 
که باعث یک صدمه روحی و غم  بزرگ برای مردم ایران شد، فقدان یک مسئول 
خدوم و یک مدیر باکفایت بیش از هر زمان برای مردم محسوس شده بود. کشور 
در شــرایطی قرار گرفته بود که انتخاب فردی با این خصلت ها و ایجاد دولتی با 
این ویژگی ها یعنی دولتی خدمت گزار، پرکار، خستگی ناپذیر، معتقد و ملتزم به 

مبانی، آرمان ها و برنامه های انقلاب اسلامی در اولویت قرار گرفته بود.
تبیین ابعاد مختلف مبانی نظری دولت مرد تراز انقلاب از یک ســو و به میدان 
آوردن مردم و گروه های خودجوش برای اســتمرار فرهنگ خدمت رســانی از 
سوی دیگر به عنوان دغدغه نیروهای جبهه انقلاب مورد بحث و تبادل نظر قرار 
گرفت. عقلانیــت انقلابی دغدغه مندان و فعالان جهادی حاکی از برجســتگی 
گفتمان خدمت و لزوم اســتمرار آن در شرایط کنونی کشــور بود. همچنین به 
دلیل شرایط جهان و ظلم مضاعف صهیونیست ها علیه مردم غزه، ضرورت توأم 
شدن گفتمان خدمت و گفتمان مقاومت احساس می شد. از سوی دیگر ضرورت 
حضور مردم و مشارکت آنها برای تشکیل دولت جدید، خصوصا با توجه به 
فشارهای اقتصاد اضطراری موجود در معیشت بعضی از سطوح جامعه 
اقتصادی و کاهش انگیزه حضور آنان پای صندوق رأی، ضرورت تأکید 

بر گفتمان مشارکت را نشان می داد. 
این ســه گفتمان یعنی خدمت، مقاومت و مشــارکت، سه ضلع یک 
مثلث جامع گفتمانی را تشــکیل داد که باید در فضای ذهنی جامعه 

پررنگ تر شده و مطالبه آن توسط مردم مورد توجه قرار می گرفت. 
در همین راستا ستادی به نام ســتاد »چله خدمت« توسط فعالان 
جهادی در جبهه انقلاب اســلامی و با حضور تشــکل های 
مردمی فعال در حوزه فرهنگ و تبلیغ تشــکیل شــد و 
ابعاد مختلف خدمت رســانی توسط مردم و گروه های 
مردمی، در کنار اســتمرار خدمات دولت سیزدهم 
مورد پیگیری قرار گرفت. فراخوان گســترده ای 
در سطح کشور انجام شد و بحمدالله بخش های 
قابل توجهــی از مــردم و مســئولان، به ویژه 
گروه هــای جهــادی، هیئت هــای مذهبی، 
مساجد، طلاب و دانشجویان انقلابی پای کار 

آمدند.
حاصل این هم افزایی ارزشمند ثبت بیش از 
260 هزار کنش گر و انجام حدود ۴ میلیون 
خدمت ریز و درشت در این مدت کوتاه بود 

و طبیعتا بخش قابل توجهی از اقدامات در سامانه ثبت نشده است.
پیش بینی می شود معادل همین اندازه خدمت بدون اعلام و ثبت صورت گرفته 
باشد که حکایت از خدمت خالصانه و قربة الی الله است که این زنده بودن فرهنگ 

جهاد و خدمت رسانی را در جامعه ایرانی نشان می دهد.
در پویش عظیم چله خدمت یک بار دیگر برای همه ثابت شــد که مردم ایران، 
مردمی خونگرم، خدمت گزار و دل ســوزند و نسبت به مشکلات و مسائل اطراف 
خودشان بی تفاوت نیســتند. مردم ما به این فرمایش تاریخی پیامبرشان توجه 

دارند که: »مَنْ أصَْبَحَ و لا یهَْتَمُّ بأُِمورِ المُْسْلمینَ فَلیَْسَ بمُِسْلمٍِ«.
در کنار این خدمت رســانی گسترده، اســتمرار خدمات دولت سیزدهم پس از 
شهادت رئیس دولت را شاهد بودیم که اتفاقی خوش آیند و امیدوارکننده برای 
مردم است. حدود  ۴700 پروژه ریز و درشت دولتی هم در همین مدت کوتاه به 
بهره برداری رسید که بخشــی از این ها پروژه های نیمه تمام دولت قبل است که 
با اهتمام شهید رئیسی و کابینه ایشان به اتمام رســید. در میان آنها پروژه های 
شاخصی مثل بزرگترین آب شیرین کن ایران در خاورمیانه به چشم می خورد و 
جای خوشحالی دارد که این دولت که زود هنگام کارش را به پایان می برد، هنوز 

که هنوز خدماتش برای مردم ملموس و مشهود است. 
اختتامیه این پویش عظیم در روز عید غدیر بود که جشن کیلومتری در سراسر 

کشور به طول نزدیک به 600 کیلومتر برگزار شد. 
فقط 15 هزار دیگ غذا در نقاط مختلف کشور توســط محبان امیرمومنان)ع( 
برپا شــد؛ این جشــن عظیم در تاریخ جشــن های بشریت بی ســابقه است و 
بزرگترین عید غدیر تاریخ جهان به شــمار می آید. در جشن غدیر امسال تهران 
حدود  5000 هزار گروه مردمی موکب خدمت بر پــا نمودند و رقابتی ماندگار 
در خدمت رســانی را رقم زدند. در شــهرهای مختلف نیز رقابتی شیرین شکل 
گرفته که امکان انعکاس آن برای رســانه ها واقعا وجود نــدارد و قاب دوربین ها 
 عاجز از انعکاس این حجم از شیفتگی مردم به یکدیگر و دلدادگی آنان نسبت به

اهل بیت )علیهم السلام( است.
حرکت عظیم غدیــر تأییدی دیگــر بر دین داری مــردم ایران اســت و عمق 
ولایتمداری آنها را نشــان می دهد. اینکه مردم ایران اینگونه یک جشن عظیم 
مذهبی را برگزار کنند، در حالی که بعضی گرفتار مشــکلات روزمره معیشتی 
هســتند پدیده ای قابل ســتایش اســت. اینکه مردم در مقابل سیل شبهات و 
توطئه های دشمنان، دســت از عقاید خود و انقلاب خود بر نمی دارند و به رهبر 

خود وفادارند، امری افتخارآمیز است. 
امیدواریم این پافشاری بر ارزش های دینی و انسجام با اندیشه و مسلک انقلاب 

اسلامی، موجب نزول برکات الهی بر این ملت باشد.

به خاطر این موارد، غدیر بسیار بااهمیت است و این مراسم به یک جشن 
بزرگ تبدیل شد.«

    ائمه اطهار )ع(،  آغازگر جشن غدیر 
 آزادی ائمه اطهار )ع( را  آغازگر جشن  غدیر عنوان کرد و گفت: »بعد از واقعه 
غدیر ، حضرات معصومین در شب عید غدیر یعنی در ایام ســه روز غدیر 
جشن  می گرفتند و مهمانی  می دادند و مردم را دعوت می کردند. اتفاقاً خود 
امیرالمؤمنین علی )ع( یکبار یک روز غدیر که به جمعه افتاده بود همه را 

دعوت نمودند و خودشان ســخنرانی کردند و شب همه را منزل امام حسن 
 مجتبی )ع( بردند. زمانی که مهمان ها می خواســتند خارج شــوند حضرت

 امیر )ع( به همه هدایایی  دادند.«
بــه  غدیــر  ایــام  در  »آقا امام رضا )ع( هرکســی  داد:  ادامـــــه  او 
 منزلشــان می آمد حتماً او را شام نگه می داشتندو زمانی که می خواستند

برونــد از پارچه های حریر گرفته تا انگشــتر هدیه می دادند و می گفتند 
این را به بچه هایتان برســانید؛ بنابراین سابقه جشن و مهمانی برای عید 
غدیر به زمان ائمــه  اطهار برمی گردد کــه این اهمیت و بزرگی غدیر را 

می رســاند.  پیغمبر در طول دوران عمرشان فقط یک بار گفتند شاهدان به 
غایبان این پیام را برسانند و آن هم واقعه غدیر بود.«

    نمایش وحدت و وفاق بی نظیر مردم
آزادی مهمانــی ده کیلومتــری غدیر را یک اتفاق بســیار بــزرگ خواند 
و افــزود: »این مهمانی یــک نقطه عطف  بــرای ایجــاد و تقویت روحیه 
همدلی و همبستگی اســت چرا که نقطه اشــتراک همه مردم کشور ما و 
همه مردم دنیا امیرالمؤمنین علی )ع( اســت.« او تأکیــد کرد: »خیلی از 
افراد کشورهای دیگر مسلمان نیســتند؛ اما بااین وجود حضرت علی )ع( 
را می شناسند و در کشــور خودمان مردم زیادی هســتند که نمی توانند 
مراســمی بگیرند؛ ولی وقتی که یــک مهمانی بزرگ بــرای ولایت مولا 
امیرالمؤمنین و اعلام رهبری مولا ترتیب داده می شود همه مردم شرکت 
می کنند. این مهمانی وفاق و همبســتگی مردم را زیــاد می کند، به همه 
مردم روحیه همدلی می دهد، شــادی اجتماعی را تقویت می کند و باعث 
می شــود که مردم همگی بر روی امیرالمؤمنین علی )ع( و بزرگی ایشان 

اتفاق نظر داشته باشند.«

    فرصتی برای ارتقای اخلاق اجتماعی و انسجام ملی 
به گفته آزادی، بهترین زمانی که انسان ها می توانند با همدیگر تعامل داشته 
باشند در همین تجمعات است. وقتی شما چنین مراسم بزرگی برپا می کنید 

قطعاً از همه افکار و اقشار در  این مراسم شرکت می کنند و چون نوع تعاملات 
افراد در این جشن با مهربانی و خوش رویی است، این باعث می شود که ارتباط 
مردم با همدیگر به واسطه جشــن مولا امیرالمؤمنین علی علیه السلام آنقدر 
اخلاق مدارانه باشد که بعداً اگر جایی این افراد همدیگر را ببینند بلافاصله یاد 
آن روز خوش جشن مولا می افتند که چقدر نسبت به هم محبت داشتند و این 

سطح اخلاق اجتماعی را در جامعه بالا می برد و باعث انسجام ملی می شود. 

    یاد امیرالمؤمنین )ع( را در همه سطح شهر زنده کنیم
این کارشناس مذهبی با اشاره به راهکارهایی برای جذب هرچه بیشتر مردم 
به شرکت در این مراسم گفت: »ای کاش برای این مهمانی فقط به یک مسیر 
اکتفا نمی  شد. یک زمانی مثلًا در خیابان های حوالی میدان شهدا و پیروزی از 
این جشن ها زیاد برگزار می شد؛ اما از وقتی که این مهمانی در یک جا انسجام 

پیدا کرده قسمت های دیگر سطح شهر خاموش شده است.«
او تأکید کرد: »بهتر است این مسیر طولانی را به مسیرهای مختلف در مناطق 
مختلف پایتخت تقسیم کنند تا همه شهر رنگ و بوی امیرالمؤمنین را بگیرد 
نه فقط یک خیابان، چون خیلی ها هستند که شــاید نتوانند راه دور بیایند 
یا ممکن است مسئله ای داشته باشند؛ اما وقتی هر کسی در منطقه و محله 
خودش چنین برنامه ای داشته باشد حتماً یاد و خاطره امیرالمؤمنین و عید 
غدیر در همه ســطح شهر زنده خواهد شــد و این خاطره به یادماندنی باعث 

همدلی و همبستگی بیشتر بین مردم می شود.«

تجمع رای اولی ها در قم و قزوین؛

 برای اولین بار
رای می دهیم

گیلان

1498

سیستان و بلوچستان

15336

البرز

15110

یزد

12.3110

قزوین

960

مرکزی

9110

کرمان

4594

اصفهان

530

ایلام

5.5194

اردبیل

5.563

قم

6305

کردستان

2329

کهگیلویه و بویر احمد

1200

مازندران 

-50

هم قسم با ولایت 
رقابت 

برای 
خدمت

     حجت الاسلام
روح الله حریزاوی   
قائم مقام سازمان 
تبلیغات  اسلامی 

با فرا رسیدن هنگامه انتخابات در کشــور، گروه های زیادی برای تبیین 
اهمیت انتخابات در کشور فعال شــدند و برنامه های انتخاباتی متنوعی را 
تدارک دیدند؛ اداره بانوان اداره کل تبلیغات اســلامی اســتان قم و گروه 
دختران حاج قاسم در استان قزوین دو گروهی بودند که به منظور تبیین 
نقش انتخابات در کشور و اهمیت های آن، دو رویداد مهم یعنی »تجمع مادر 
دختری رای اولی ها« در مسجد مقدس جمکران و »گردهمایی دختران 

رای اولی حاج قاسم« را در قزوین برگزار کردند.

فاطمه فرخنده، مدیر اداره بانوان 
اداره کل تبلیغات اسلامی استان 
قم، با اشاره به برگزاری جشن 

رای اولی ها در مســجد 
جمکران گفت: در ایام 
منتهی بــه انتخابات 
برنامــه ای را بــرای 
روشنگری و آشنایی 

جوانــان رای اولــی 
بــا جریانــات مختلف 

سیاسی برگزار کردیم تا با 
دیدگاه باز و آشنایی بیشتری در 

انتخابات شرکت کنند.
وی در تشریح نحوه برگزاری این 
برنامه بیان کرد:  در جشــن رای 
اولی هــا راویان و کارشناســانی، 
جریانات مختلف سیاســی را در 
کشور تشــریح و رویکرد آنها را به 
زبان نرم و مختص جوانان تبیین 

می کردند.
فرخنده درباره نحوه حضور جوانان 
در این برنامه گفت: از 5روز قبل، 
فراخــوان این برنامــه را از طریق 
فضای مجازی در میان گروه های 
مردمی منتشر کردیم تا خودشان 

در بین مردم نشر دهند.
مدیر اداره بانوان اداره کل تبلیغات 
اسلامی استان قم در پایان با اشاره 
به جمعیت حاضــر در این برنامه 
عنوان کرد: حدود 500 نفر در یک 
فضای مادر و دختری در روز عید 
غدیر در مسجد مقدس جمکران 

حضور داشتند.

سمیه محمدی، مدیر اداره بانوان 
اداره کل تبلیغــات اســلامی 
اســتان قزوین در تشــریح 
برنامــه رای اولی هــای 
ایــن اســتان گفت: 
این برنامــه در روز 
۴ تیر ماه در سالن 
اجتماعات اداره کل 
ســازمان تبلیغات 
اســتان قزویــن با 
حضور حجت الاســلام 
عزت زمانــی معاون فرهنگی 
سازمان تبلیغات اسلامی، آیت الله 
عبدالکریــم عابدینــی نماینده 
ولی فقیه در استان قزوین و 800 
نفر از دختران رای اولی برگزار شد.

وی افــزود: برای اینکــه ارتباط 
قوی تری با جوانان داشته باشیم 
ترجیح دادیم با زبان ســاده تر و 
به شــیوه طنز و نمایش در این 
مراســم با آنها ســخن بگوییم 
تــا بتوانیــم مفاهیــم مدنظر را 

راحت تر به آنان انتقال دهیم.
مدیــر اداره بانــوان اداره کل 
تبلیغات اســلامی استان قزوین 
عنوان کرد: تمامــی افرادی که 
در ایــن برنامه حضور داشــتند، 
دانشجویان یا دانش آموزانی بودند 
کــه در جریان انتخابــات اخیر، 
برای نخســتین بار اقدام به رای 
دادن می کردند و هــدف ما این 
بود که با فضای انتخابات و نحوه 

تشخیص فرد اصلح آشنا شوند.

     فاطمه فرخنده
مدیر اداره 
بانوان اداره کل 
 تبلیغات اسلامی
 استان قم

     سمیه محمدی
مدیر اداره 

بانوان اداره کل 
 تبلیغات اسلامی

 استان قزوین
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نشریه داخلی سازمان تبلیغات اسلامی روابط عمومی

رسول خدا )ص( در روز غدیر فرمود : اى مسلمانان! حاضران به 
غیبان برسانند: کسى را که به من ایمان آورده و مرا تصدیق کرده 
است، به ولایت على سفارش مى  کنم. آگاه باشید ولایت على، 
ولایت من و ولایت من، ولایت خداى من است. این عهد و 

پیمانى بود از طرف پروردگارم که فرمانم داد تا به شما برسانم .

یادداشت

ما را در شبکه های 
اجتماعی دنبال کنید
@sazmantablighaat

به این جشــن ها باید به عنــوان یک 
فانوس نگاه کرد که قلب و زندگی افراد را 
روشن می کند و جوانان ما را به این مسیر 
ترغیب می نماید تا راهی غیر از سعادت و 

عصمت ائمه اطهار )ع(را طی نکنند.

 درست است که جشن ها باید باعث 
جذب بچه هــا و خانــواده شــود؛ اما در 
کنار آن باید کار فرهنگی انجام شود تا 
همان طور که این خاطره برایشان باقی 
می مانــد، آرمان هــا و اهــداف در درون 
بچه هــا و خانواده ها نفــوذ کــرده و در 

زندگی شان اثرگذار باشد. 

شاید تا چند وقت پیش مملکت ما 
کمتر به برگزاری این چنین برنامه هاییی 
فکر می کرد؛ اما اینکه ما امروز به آینده 
کشــور و فرزندانمــان فکــر می کنیم، 

قابل تحسین است.

نشــاط  زمینه ســاز  عوامــل  از  یکــی 
اجتماعــی برگــزاری اجتماعــات بــزرگ 
مذهبی اســت که به دنیا ثابت می کند 
جامعه ایرانی همچنان به قــرآن و دین 
علاقه مند هســتند. جشــن هاییی مثل 
مهمانــی ده کیلومتــری غدیــر، نیمــه 
شــعبان، جشــن بزرگ امام حســنی ها 
و... برنامه هــای مؤثــر در ترویج نشــاط 

اجتماعی بودند.

یکی از موضوعات مهم هر جامعه برای 
قشــرهای مختلــف، نشــاط اجتماعی 
اســت. اســلام نیز به موضوع نشاط و 
شــادی توجه دارد؛ چراکه این شــادی و 
نشاط می تواند در سایر فعالیت های 

اجتماعی ما نیز اثر مثبت بگذارد.

اهِدُ الْغَائِبَ  غِ الشَّ قالَ رَسولُ الله )ص(: يَا مَعْشَرَ الْمُسْلِمِينَ لِيُبَلِّ
قَنِي بِوَلَايَةِ عَلِيٍّ إِلاَّ أَنَّ وَلَايَةَ عَلِيٍّ وَلَايَتِي  أُوصِي مَنْ آمَنَ بِي وَ صَدَّ

غَكُمُوه ي وَ أَمَرَنِي أَنْ أُبَلِّ ي عَهْداً عَهِدَهُ إِلَيَّ رَبِّ وَ وَلَايَتِي وَلَايَةُ رَبِّ

جشن های مذهبی، 
 فانوس قلب

و زندگی
     آزاده آل ایوب 

 مجری برنامه های
کودک

شناسنامه
ماهنامه داخلی سازمان تبلیغات اسلامی ویژه کارکنان 

ستاد، موسسات و ادارات کل استانی سراسر کشور
تیرماه ۱4۰۳   |   ذی الحجه ۱44۵   |   شماره 2

تلاشی از روابط عمومی سازمان تبلیغات اسلامی

   جانشین مدیرمسئول: امین رضا لطفعلی زاده 
   سردبیر: علی مرادخانی

   دبیر تحریریه: علی عمادی
   تحریریه:  عطیه طالب پور،  هدی سادات پاک نهاد، 

عطیه کشاورز و امیرمحمد غفاری
   مدیر هنری: رهام بهزادی

   مدیر اجرایی:  محمد عبدالهادی

   با تقدیر از همراهی: 
حجت الاسلام محمد قمی، حجت الاسلام روح الله حریزاوی 

و محمد مهدی دادمان

در روزهای ابتدایی محرم الحرام همکاران ما در 
ساختمان شهید شیرازی سازمان تبلیغات اسلامی 

در جمعی صمیمانه برای اقامه عزای حسینی گرد هم 
آمدند. برپایی چنین جمعی نشان داد که همه ما فارغ 

از هر سمت و جایگاهی که داریم، اولین و مهم ترین 
وجه اشتراکمان نوکری فرزندان پیامبر)ص( است؛ 

نکته ای که حجت الاسلام قمی، در سخنان خود در 
این جمع خودمانی به آن تاکید ویژه ای داشت.

پیام رئیس سازمان تبلیغات اسلامی به مناسبت روز تبلیغ؛

تبلیغ؛ امری عمومی و مشارکتی است
هم زمان با فرارسیدن سالگرد تأسیس سازمان تبلیغات اسلامی و روز تبلیغ، 

د قمی رئیس سازمان تبلیغات  حجت الاسلام والمســلمین محمَّ
اسلامی، پیامی صادر کرد که متن این پیام به شرح زیر است:

اقتضای نهضــت توحیدی انقلاب اســلامی صــف بندی 
میــان دو جبهه  حق و باطل اســت و لاجرم دشــمنی ها و 
تقابل هایــی را برمی انگیزد بــه ویژه در دورانــی که حربه  
سرسلسله  دشــمنی یعنی ابلیس و اعوان قسم خورده اش 

قلــب مضامین دینی بی تفاوت ســازی مردم نســبت به دین 
نشــر انحرافات و ترویج زشــتی هاســت؛ پیش برد نهضت نشر 

خوبی ها به مثابه  قیام مجاهدانه بر تک تک ما مفروض است. هرچند سازمان تبلیغات اسلامی از 
ارکان ترویج و توسعه  فرهنگ دینی در کشور است، اما پرواضح است که همه باید در امر تبلیغ، 
اسلام مشارکت داشته باشیم تبلیغ وظیفه ای حکومتی و یا متعین در یک صنف و قشر خاص 
یا یک نهاد سازمانی و دولتی نیست و همهی آحاد مؤمنین به قدر تعلق و بهره مندی از معارف 

دینی در این امر خطیر سهیم بوده و هستند.
البته تعمیق تفقه و تفکر برای فهم باطن و حقیقت معارف اصیل و کاربردی اسلام ناب محمدی 
)ص( و همچنین ارتقای دستگاه محاسباتی معاد باور و در یک کلام رشد عقلانیت دینی وظیفه  
هر مؤمن دلسوزی ســت که در اصل هر آنکه دل و جان و ذهن خود را به خدا سپرده باشد؛ با 
گفتار، کردار ظاهر و باطنش مبلغ دین خواهدبود بدون شک توقع می رود که در مسئله  تبلیغ به 
عمق و غنای بیشتری برسیم و صد البته هم واقفیم که آنچه امروز در ساحتِ تبلیغ می گذرد از 
آن غنا و ژرفای اصیل اسلامی فاصله دارد، اما بخش های تخصصی سازمان تبلیغات اسلامی در 
عرصه های مختلف تبلیغ و ترویج اسلام ناب محمدی )ص( با دو رسالت اصلی »تبیین و عرضه  
فکر و فرهنگ و معارف اسلامی با توجه به نیاز های روز و با نوآوری در ادبیات و روش ها« و رصد 
و مقابله  هوشمندانه با تهاجمات فکری و فرهنگی و تبلیغی و رسانه ای دشمنان دین و انقلاب و 

کشور فعال و مشغول به خدمت رسانی مخلصانه هستند.
تلاش داریم این سازمان در عین خدمت رسانی و پشتوانه بودن برای حرکت های خودجوش 
مردمی برآمده از روح و جان های پاک، به جایگاه اصلی خود یعنی تبدیل شدن به نهاد راهبری 
و پشتیبانی جریان مردمی تبلیغ اســلامی نزدیک تر شــود چه آنکه حرکت های مؤمنانه و 
مجاهدانه ای که در مدار افق گشایی ولی جامعه و مبتنی بر اندیشه ها، بیانات و انتظارات امامین 

انقلاب اسلامی باشد را پشتیبانی و حمایت نموده و خواهیم نمود.
همه  ما خادمان نهضت تبیین اسلام ناب کمر همت بسته ایم که با درک اقتضائات اجتماعی 
تبلیغ و فهم این نکته که فطرت انسان به طور طبیعی در پی حرف تازه و نو می گردد در این بازار 
متنوع و متکثر فکری و ذائقه ای به زبان روز از معارف حقه دین مبین خود ســخن بگوییم و با 
پیوند زدن حلقه های زنجیره تولیدات فرهنگی و همچنین با محوریت قراردادن مسئله ی جهاد 
تبیین در همه برنامه ریزی ها و خروجی ها( ضمن توجه به توسعه مخاطب آن حقیقت روشن را 
با همه ملاحظات و دقت های بسیاری که برای خود تعریف و تعیین نمودیم بازنمایی و روایت 

پردازی نمائیم.
همدلی بر پایه مشترکات بین فعالان و موثرین سپهر فرهنگی انقلاب اسلامی را از مهم ترین 
الزامات طی این طریق میدانیم و معتقدیم که مصلح خود باید صالح باشــد؛ لذا علی رغم همه 
مجاهدت های بی وقفه و مخلصانه  دوستان، همکاران و عزیزان همراه در ساحت تبلیغ با اشراف 
بر کاستی ها پذیرای نقد ها نظرات و پیشنهادات همه مسئولین و هموطنان مؤمن و شریف خود 

هستیم.
با سپاس خاضعانه از ساحت مقدس پروردگار و با تضرع و خشوع سر بر سجده شکر می گذارم که 
توفیق خدمت به مردمی شریف را به واسطه  امر ولی حکیم و فرزانه مان بر دوش ما نهاد و ضمن 
طلب شرح صدر توفیق هدایت اعطای فرقان و معرفت اختیار در این مسیر سخت و مقدس به 
عنوان کمترین خادم نهضت تبیین اسلام ناب از همه  آن هایی که در این سال ها در این وادی 

مقدس عمر خود را مصروف داشته و دارند، کمال تشکر و خاکساری را به عمل می آورم.
محمد قمی - خادم نهضت تبلیغ اسلام ناب

پویش »زندگی با آیه ها« در ماه مبارک رمضان با رویکرد حفظ ۳۰ آیه از 
قرآن کریم برگزار شد. در ادامه نتیجه ای از این عملیات رمضانی را در بین 

مخاطبان مرور کرده ایم.

حجت الاسلام حمیدرضا قربانیان معاون طرح توسعه خانه های قرآنی روستایی 
مؤسسه دارالقران اهل بیت )ع( اســت که حالا به صورت جهادی مربی قرآنی 
تربیت می کند و در شــرایطی که برای فعالیت های قرآنی از روســتاها غفلت 

می شود، او به فعالیت های فرهنگی و قرآنی در روستاها پرداخته است. 
حجت الاسلام قربانیان از سال 70 تاکنون در مناطق مختلف کشور به خصوص 
روســتاها این کار را آغاز کرده و یکی از فعالیت های فرهنگی او تأسیس پایگاه 
قرآنی است که ذیل آن تاکنون نزدیک به 80 حافظ جزء 30، 10 حافظ 28 جزء 

و 3 حافظ کل قرآن تربیت و تعدادی از این حافظان قرآن مربی شده اند. 
حجت الاسلام قربانیان در مناطق محروم شهرستان ســمیرم، خور و بیابانک، 
عســلویه و... فعالیت کرده و بیش از 30 پایگاه قرآنــی در مناطق محروم غرب 

استان اصفهان تاسیس کرده است. 
او در این باره گفت: »تنها در یک پایگاه قرآنی 1800 قرآن آموز شرکت می کنند 

و تاکنون  100 مربی تربیت شده است.«
معاون طرح توســعه خانه های قرآنی درباره ســن مربیان و تعداد قرآن آموزان 
گفت: »مربیان از 18 تا 50 ســال هســتند و تعداد قرآن آموزان به تناسب 

تعداد جمعیت روستا متغیر است.«
حجت الاســلام قربانیان درباره اجرای طرح زندگی با آیه ها در روستاها 
گفت: »این طرح ملی، بســیار خوب و اثرگذار اســت؛ البته ما در ماه 
رمضان سال گذشته مشابه این طرح را تحت عنوان طرح الرحمن به 
اجرا درآورده و 30 فراز کاربردی قرآن را در پایگاه های قرآنی دنبال 

کردیم.«
حجت الاسلام قربانیان تصریح کرد: »طرح الرحمن در محدوده ای که 
ما اجرا کردیم بســیار اثرگذار بود؛ قطعاً پویش زندگی با آیه ها نیز به 
دنبال ایجاد یک گفتمان عمومی در سطح جامعه با محوریت قرآن 

کریم باعث انس مردم با قرآن خواهد شد.«
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 سینماها 
میزبان سوره شدند؛

یک فیلم با بوی 
عطری تازه

فیلم »عطرآلود« یکی از 
آثارسازمان سینماییی سوره 

است که در چهل و یکمین 
دوره جشنواره بین المللی 
فیلم فجر به نمایش درآمد 
و در 6 رشته نامزد دریافت 

سیمرغ بلورین شد؛ در 
نهایت نیز سیمرغ بلورین 
بهترین موسیقی متن این 

جشنواره را دریافت کرد. 
فیلمی که تلاش می کند 
در کنار بیناییی و شنواییی، 
حس بویاییی مخاطب را 

هم درگیر کند و این تازه آغاز 
ماجراست؛ ماجراییی که در 

یک جهان کمترتجربه شده 
در سینمای ایران شکل 
می گیرد و بزرگ می شود 
و یک درام درگیرکننده 
می آفریند. این فیلم از 

۱6 خرداد ۱4۰۲ راهی پرده 
سینماها شده و میزبان 

مخاطبان هنر هفتم است. 

کارگردان:
هادی مقدم دوست

تهیه کننده:
یوسف منصوری

بازیگران:
مصطفی زمانی، هدی 
زین العابدین، کورش 

تهامی، همایون ارشادی، 
حسام محمودی، سودابه 
بیضاییی و شهروز ابراهیمی

خلاصه داستان:
موضوع فیلم حول محور 

علی، یک عطرساز ماهر 
می چرخد که در آستانه پدر 

شدن است. او در تلاش 
است تا عطر خاصی با نام»ع« 
بسازد که بوی آن را تا به حال 

کسی استشمام نکرده 
باشد. در همین حین، علی با 

چالش های متعددی در زندگی 
شخصی و حرفه ای خود مواجه 
می شود که باید در زمان کوتاه 

به آنها رسیدگی کند.

هنر در خدمت تعهد و آگاهی

نسل جوان
در حوزه هنری کودک و نوجوان این روزها رویدادهایی برگزار می شــود که سعی دارد استعداد نوجوان ها را در زمینه 
گرافیک و تصویرسازی کشف و شکوفا کند و آن ها را با آثار فرهنگی و هنری پیوند بزند. »پای کار ایران«، »تصویر یک 

پایان« و پویش مجازی »هیس، هیچی نیس!« با همین رویکرد برگزار شده اند.

رویداد پای کار ایران که با تمرکز بر تصویرسازی 
پیرامون انتخابات ریاســت جمهــوری 1۴03 
طراحی شــده، به دنبال شناســایی، جذب و تربیت نسل 
آینده هنرمنــدان ایــران بــود. در این رویــداد هنری، 
نوجوانان از سراسر کشور با خلق آثاری مبتکرانه در رشته  

تصویرسازی، به ترویج مشارکت در انتخابات پرداختند.

علاوه بر برنامه های عنوان شده، پویش »هیس، 
هیچی نیس!« نیز با شعار »چیزایی هست که 
خیلیا نمیخوان تو بدونی!« در سامانه شاد آغاز به کار کرد. 
این پویش که بر اساس سریالی با همین نام شکل گرفته، 
اقتباسی از مجموعه کتاب »سرگذشت استعمار« است. 
ســریال »هیس هیچی نیس!« از تولیدات مرکز نوجوان 
سوره است که با نگاهی طنز به ســراغ مرور رویدادهای 
تاریخی جهان رفته و مورد اســتقبال مخاطبان به ویژه 
کــودکان و نوجوانان قرار گرفته اســت. پویش »هیس، 
هیچی نیس!« با هدف ترویج آگاهــی تاریخی در میان 
کودکان و نوجوانان طراحی شــده اســت. این پویش به 
دنبال آن اســت که با زبانی ســاده و طنزآلــود، حقایق 
تاریخی را به نســل نو بشناســاند و آن ها را به کاوش و 

پرسشگری در مورد گذشته تشویق کند.

1

مرکز رشــد کودک و نوجوان حــوزه هنری با 
برگزاری رویداد »تصویر یــک پایان« در در دو 
بخش مجزا برای پســران و دختران در رده ســنی 1۴ تا 
18 ســال فضایی را فراهم کرد تا هنرمندان و تصویرگران 
نوجوان بــا موضوع پیروزی فلســطین، قدرت پوشــالی 
اســرائیل و ایران مقتدر در قالب تصویرســازی با هوش 

مصنوعی، پوستر و داستان مصور،  آثار هنری خلق کنند.

2

3

 روحانی که در 
روستاها حافظ 

و مربی قرآن 
تربیت می کند

پویش زندگی با آیه ها را بهتر بشناسیم
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میلیون 
نفر دیدن 
محتوا

میلیون نفر 
دریافت گواهی 
حضور در پویش

میلیون 
نفرحضور 
در پویش

میلیون 
نفرشرکت در 

آزمون حفظ


